
令和７年１２月８日  
ハピネス分校保護者の皆様 

 
 
 
 
 
 

保護者と学ぶ児童生徒の規範意識育成事業について（お知らせ） 
 
 
 向寒の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご清祥のことと拝察いたしま
す。 
 また，平素より，本校の教育活動にご支援ご協力いただき感謝申し上げます。 
 さて，下記の通り，保護者と学ぶ児童生徒の規範意識育成事業として，学習会を計画し
ております。 
 つきましては，児童生徒ならびに保護者の学習会参加の意向について，１２月１５日
（月）までにご回答ください。 
 
 

記 
 
 
１ 目的 

規範意識の育成に係るテーマで，児童生徒と保護者が共に学ぶ学習会を実施すること
を通して，児童生徒の社会規範等に対する理解を深めるとともに，保護者の規範や養育
に関する意識の向上に資する。 

 
２ 期日 
  １２月１８日（木） 
 
３ 時間 
  １３：３０～１４：３０ 
 
４ 場所 
  うみハピネス１階 多目的室１ 
 
５ 対象 
 〇選択したハピネス分校の児童生徒 
 〇ハピネス分校の保護者 
 
６ 内容 
 〇講演テーマ 

「ハートがなけりゃ，ＳＮＳじゃない！」 
 

７ 講師 
  伝えるを考えるプロジェクト 代表 置鮎 正則（おきあゆ まさのり） 様 

1970 年福岡市生まれ。2000 年に広告プランニング オフィスラバーリング設立。オ
ンラインショップ運営やインターネットを活用したプロモーションの企画実施に取
り組む。2010 年よりＳＮＳやスマートフォン関連のセミナーを定期的に開催し，現
在は学校，ＰＴＡを中心とした教育関連団体で講演を行っている。 

 
８ 回答フォーム 
  右の二次元コードを読み取り，ご回答ください。 
 
９ その他 
 〇 オンライン（Zoom）で参加を希望される方には，あんしんメールにて個別にミーテ

ィング ID およびパスコードをお知らせいたします。 

原田小学校ハピネス分校 
校長 半田 祐子 
宇美南中学校ハピネス分校
校長 石原 玉絵 


